
UCHWAŁA NR IX/85/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. Z 2024  roku, poz. 1478 z późn. zm.), Rada Gminy Zawoja uchwala 
co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody znajdującego się na 
terenie Gminy Zawoja obręb Zawoja: 

1) Lipy szerokolistnej o obwodzie 260 cm, rosnącej obok budynku mieszkalnego właściciela nieruchomości 
w Zawoi Markowej na działce o numerze ewidencyjnym 24147, uznanej za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem Nr 7 Wojewody Małopolskiego z dnia 13.04.2004 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz uchylenia uznania za pomniki przyrody na terenie województwa małopolskiego ( Dz. Urz. 
Woj. Małop. Nr 85, poz.1086). 

§ 2. Zakres zabiegów pielęgnacyjnych, o których mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie wyłącznie suchych, chorych oraz stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa, gałęzi z korony 
drzewa, 

2) usunięcie fragmentów złamanych lub nadłamanych konarów i gałęzi zawieszonych w koronie drzewa 
i stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa, w tym bezpieczeństwa dla funkcjonowania linii 
elektroenergetycznej, 

3) zastosowanie w uzasadnionych względami bezpieczeństwa sytuacjach nieinwazyjnych wiązań, w celu 
zapobiegania rozłamom konarów, 

4) odciążenia konarów drzewa w celu poprawienia ich statyki, przez zastosowanie wiązań elastycznych, 
podpór lub odciągów, 

5) oczyszczenie terenu po wykonaniu prac pielęgnacyjnych. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone przy spełnieniu 
następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych w koronach należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew, 

3) wykonywane prace nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych, występujących w ich koronie, ze szczególnym uwzględnieniem miejsc 
lęgowych ptaków, 

4) przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Urzędzie Gminy Zawoja – Referat Gospodarki 
Komunalnej i Inwestycji, informacje o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac. 

5) po zakończeniu zabiegów pielęgnacyjnych Wójt lub osoba upoważniona przeprowadzi oględziny pomnika 
przyrody poddanego pielęgnacji, celem kontroli zgodności wykonanych prac z założeniami 
przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6569440-FF6C-4E1A-8E20-A0BB0A3CF0C8. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6569440-FF6C-4E1A-8E20-A0BB0A3CF0C8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. Z 2024  roku, poz. 1478  z późn. zm.). Zgodnie 
z art. 45 ust. 2 pkt 1 w/w ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody wykonywane są po 
uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 cyt. Ustawy 
ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu 
przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy. 

 Przeprowadzone oględziny pomnika przyrody wykazały konieczność przeprowadzenia cięć 
pielęgnacyjnych, sanitarnych i konserwacyjnych, mających służyć jak najdłuższemu zachowaniu obiektu 
przyrodniczego jak również zapewnieniu bezpieczeństwa w jego pobliżu. 

 Poddanie drzewa powyższym zabiegom wymaga wcześniejszego ich uzgodnienia z Radą Gminy 
Zawoja odnośnie zakresu i warunków prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody. 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6569440-FF6C-4E1A-8E20-A0BB0A3CF0C8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/85/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 4 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-12-04T11:20:00+0100




